ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Resolução Nº 010 de 01 de outubro de 2023.

Torna público o resultado do processo de escolha
dos membros do Conselho Tutelar para o
mandato de 2024 - 2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município

de Queimadas/PB, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 434/2015 (que dispõe sobre o

Conselho Tutelar) e da Lei Complementar nº 173, de 06 de março de 2023, através da

Comissão Especial para o Processo de escolha de membros do Conselho Tutelar,

torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município

de Queimadas, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Queimadas, 01 de outubro de 2023

Rayanne Chagas Barbosa
Presidente do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente
Coordenadora da Comissão Especial

Titulares
Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o Delma 444 592
2o Adauton Diniz 777 567
3o Giedson Souto 111 415
4o Cleidinha 123 371
5o Moisés 899 325

Suplentes
Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o Fátima Silva 888 308
7o Marta Barbosa 333 179
8o Professora Rejane 555 147
9o Renata Alves 455 147
10o Janniele Rebeca 400 111
11º Fernanda Farias 222 26

Total 3.188